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Godthåb By 

Landsbyen Godthåb er beliggende i Aalborg Kommunes sydlige grænse mod Rebild Kommune. 

Byen har pt. 2150 indbyggere og vokser stødt de kommende år. Der kan konstateres stor interesse 

for bosætning med udstykninger og nybyggeri.  

Byen er oprindeligt vokset op omkring Papirværket i midten af 1800 tallet og senere Zincks 

Fabrikker, hvor energien kom fra vandkraft.  
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Byen voksede, og op gennem 1900-tallet kom kirke i 1912, skole og forsamlingshus samt 

yderligere en stor virksomhed Andersens fabrikker. 

I dag fungerer skolen som børnehave mm, forsamlingshuset i god gænge og et aktivt menighedsråd 

og Zincks fabrikker, Hammerværket som arbejdende museum. Hertil en aktiv privatskole, 

Lyngbjerggård.  

Byen har i dag mange foreninger samlet i Godthåb Samråd og med 3 frivillige grupper. En gruppe 

omkring museet Hammerværket, en gruppe pionererne omkring Forsamlingshuset og en Grøn 

Gruppe under Samrådet, der plejer byens grønne områder og omgivelser, som Aalborg Kommune 

ikke udfører.  

Det er således en meget aktiv by som bygger på fællesskab, nærhed og sameksistens.  

Projekt Kirkemarken – Bypark 

Ca. midt i byen forefindes et urørt areal på godt 1 Ha. Arealet blev erhvervet af Godthåb Kirkes 

Menighedsråd for ca. 25 år siden, med henblik på at udgå byggeri og bevoksninger, der ville hindre 

indkig til vores smukke kirke. I alle årene har arealet henligget med græs, slået en gang om året.  

Arealet er afgrænset mod kirkegårdens østskel, rækkehuse mod nord, parkeringsplads over for 

forsamlingshuset mod øst og mod syd af Volstrupvej, og således en central placering i byen.  

Efter aftale med Godthåb Kirkes Menighedsråd og Provstiudvalget er Godthåb Samråd gået ind i et 

fællesprojekt omkring en bypark som vil tilgodese de forskellige foreningers interesser, såsom, 

Børnehaven Henry, FDF spejderne, Motionsklubben TRIM med flere i forhold til fremtidig 

indretning.  

Gennem en proces under Godthåb Samråd, har alle byens foreninger og menighedsråd udarbejdet 

forslag til udnyttelse af arealet, som forhenværende landskabsarkitekt Frans Ameys efterfølgende 

har bearbejdet som projektforslag.  

Projektindhold 

Overordnet stinet etableret i grusstier forbindende parkeringspladsen og forsamlingshuset til 

kirkegården og Volstrupvej.  

Grusbefæstet areal til opvarmning og øvelser for motionsklubben Trim.  

Grusbefæstet areal til stor kampesten som Fortællersten, hvor malerklubben udsmykker stenen med 

motiver fra byen.  

Grusbefæstet tingsted til afholdelse af udendørs møder og hygge. 

Grusbefæstede bånd med lege- og motionsredskaber, Tarzanbane mm  

Grusbefæstede sandkasser til brug for børn, herunder børnehaven Henry, dagplejere m fl. 
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Grusbefæstede petanquebaner til evt. kommende petanqueklub. 

Bålplads med kampesten  

Kælkebakker etableret fra muldafrømninger tilsået med græs og til brug for børn. 

Små bakker etableret med muld fra afrømninger tilsået med forskellige vilde blomster. 

Køkkenhaver til brug for interesserede  

Bænke og bord/bænke sæt  fordelt på området. 

Hække til rumopdeling af arealet og de forskellige aktiviteter. Højeste hæk ikke over 150 cm. 

Hække med lavendel mod Volstrupvej 

Spredt busketbeplantning af sirbuske og solitære buske.  

Bånd fra frugtbuske mod nordskellet til fri udnyttelse. 

Specifikke arealer tilsås med forskellige biodiversitetsblandinger af vilde een- og flerårige urter. 

Øvrige arealer tilsås med græs, enten som brugsgræs der klippes eller uklippet græs. 

Stibelysning (Endnu ikke udarbejdet) 

Højde af inventar og beplantninger må ikke overstige 200 cm 

Fremtidig pleje 

Efter etablering af byparken skal arealet plejes. Da ejer af arealet, Godthåb Kirkes Menighedsråd, 

ikke kan tilbyde pleje og Aalborg Kommune sandsynligvis heller ikke vil tilbyde plejen, skal Grøn 

gruppe, under Samrådet, forestå plejen efter udarbejdet og fastlagt plejeplan. Samrådet vil være 

behjælpelig med indkøb af materiel og materialer. 

Udbud 

Efter endelig fastlæggelse af projektets indhold, udarbejdes udbudsmateriale for indhentning af 

tilbud ved indbudt licitation hos et udvalg af anlægsgartnere og entreprenører.   

Tidsplan 

2023 Fastlæggelse af endeligt projekt, tilbudsindhentning, ansøgninger og bevillinger  

2024 Anlægsarbejder med afslutning efterår med beplantninger. 

2025 Pleje- og vedligeholdelse  

Udarbejdet af Erik Krogstrup 11. januar 2023 
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